
REGISTRO GENERALE N. 239 del 03/03/2023 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 MANUTENZIONI - AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI - 

PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 239 del 03/03/2023 

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 03/03/2023 
PROPOSTA N. 296 del 02/03/2023 

 
OGGETTO: SERVIZI TECNICI CONNESSI AI LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI ASILO NIDO 

COMUNALE A CEPAGATTI CAPOLUOGO”-PNRR M4C1I1.1 - DICHIARAZIONE DI 

EFFICACIA– CUP J35E22000060006 – CIG: 9593530F63 

 
PREMESSO CHE: 

- Con Decreto Sindacale n.03 del 03.01.2023  prot. 215, il Sindaco conferiva all’Arch. Carbone Vincenza 

Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni;  

- L’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 3° 

del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale 
verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo;  

- Con delibera di Giunta Comunale n.36 del 10.03.2022, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione delle 
risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionale da conseguire; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 09.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 09.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario corrente, nonché Bilancio 
Pluriennale 2023-25; 
 

DATO ATTO CHE: 
 
- Con Determinazione n.260 del 21.11.2022, Reg. Gen. n.1143 del 21.11.2022 è conferito l’incarico di 

RuP nella persona all’arch. Vincenza Cinzia Nicoletta Carbone; 

- In data 17.01.2023 è stata accertata dal RuP, la carenza di organico, in analogia alle previsioni dell’art. 

31 comma 11 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
- Con determina a contrattare ai sensi dell’art. 192 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, iscritta al n. 17 del 

20.01.2023, Reg. Gen. n. 78 del 20.01.2023, è stato stabilito di procedere si sensi dell’art. 1 comma 2 
lett a) della Legge n. 120/2020, mediante procedura con affidamento diretto da espletarsi a mezzo 

trattativa diretta su piattaforma telematica ASMECOMM ai fini della scelta del contraente per l’importo 

dei servizi pari a € 152.622,57 compresi oneri ed Iva; 
- In data 30.01.2023, giusto prot. n. 2950 il RuP ha dichiarato  per lo specifico, assenza di conflitti di 

interesse (ex art. 35-bis, comma 1 del D.Lgs. 165/2001 e art. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013); 
- In data 02.02.2023, giusto prot. n. 3364, il RuP  ha dichiarato di approvare espressamente la fase di 

gara (ex art. 48, comma 2, del D.L. 77/2021); 
- Con determina n.31 del 02.02.2023, Reg. Gen. n. 127 del 02.02.2023 sono stati affidati i SERVIZI 

TECNICI INERENTI ALLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, 
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE E REDAZIONE DELLA 

RELAZIONE GEOLOGICA DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI ASILO NIDO COMUNALE A CEPAGATTI 
CAPOLUOGO”, in favore del costituendo R.T.P. tra l’arch. Lorenzo LEOMBRONI (mandatario), l’Arch. 

Paolo DI BIASE (mandante e giovane professionista), l’Ing. Antonio DI CARLO (mandante); 
 

DATO ATTO che l’intervento è finanziato con fondi PNRR misura M4C1I1.1 in bilancio comunale a valere 

sul cap. 2621/2/2022; 

VISTO che sono state esperite d’ufficio le formalità atte a verificare la veridicità delle attestazioni rese da 

parte del precitato costituendo R.T.P., acquisendo la relativa regolare documentazione in atti; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 239 del 03/03/2023 

CONSIDERATO che dalla documentazione come sopra citata, non si rilevano motivi ostativi per dichiarare 

inefficace l'affidamento avvenuta con determinazione n.31 del 02.02.2023, reg. Gen. n. 127 del 02.02.2023 , 

ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art.32, al comma 7°, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

PRESO ATTO che è stato acquisito il CIG che risulta essere: 9593530F63; 

VISTA: 

- Polizza d’assicurazione R.C. professionale, presentata dall’Arch. Lorenzo Leombroni, giusta polizza n. 

IPD0007394 rilasciata da AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia   con sede legale  in 
Milano, via Vetra 17, emessa in data 14.11.2022 con copertura assicurativa dal 14.11.2022 al 
14.11.2023; 

- Polizza d’assicurazione R.C. professionale, presentata dall’Ing. Antonio Di Carlo, giusta polizza n. 

IFL008956.009744 rilasciata da AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia   con sede legale  
in Milano, via Vetra 17, emessa in data 14.11.2022 con copertura assicurativa dal 23.09.2022 al 
23.09.2023; 

- Polizza d’assicurazione R.C. professionale, presentata dall’Arch. Paolo Di Biase, giusta polizza n. 

A122C642012-LB rilasciata da Lloyd’s Insurance company S.A.  Rappresentanza Generale per l’Italia   
con sede legale  in Milano, corso Garibaldi 86, emessa in data 14.11.2022 con copertura assicurativa 
dal 01.08.2022 al 01.08.2023; 
 

DATO ATTO che Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del combinato disposto dell’art.48 del DL 

77/2021 con l’art. 31  del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., è l’arch. Vincenza Cinzia Nicoletta CARBONE, giusta 

determina n.260 del 21.11.2022,Reg. Gen. n.1143 del 21.11.2022; 

RILEVATO CHE:  

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 28.04.2022 è stato approvato il Piano Triennale per 
la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024; 

- Nel vigente Piano di Corruzione, il presente provvedimento non risulta mappato; 

- È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 
endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 6, 7, e 8 del codice di 
Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13.01.2022; 

 

VISTO: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sm.i.; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 
- IL DL 77/2021. 
 

DETERMINA 

PER ISERVIZI TECNICI INERENTI ALLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 

LAVORI, SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE E REDAZIONE DELLA 

RELAZIONE GEOLOGICA DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI ASILO NIDO COMUNALE A 

CEPAGATTI CAPOLUOGO”-PNRR M4C1I1.1 – CUP J35E22000060006 – CIG: 9593530F63 

1) LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce presupposto e 
motivazione per l'adozione; 
 

2) DI DICHIARARE, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art.32, comma 7°, del D.Lgs. 50/2016 e 

smi, l’intervenuta efficacia dell'affidamento di cui alla determinazione n.31 del 02.02.2023, Reg. Gen. n. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 239 del 03/03/2023 

127 del 02.02.2023 in favore del costituendo R.T.P. tra l’arch. Lorenzo LEOMBRONI (mandatario), l’Arch. 

Paolo DI BIASE (mandante e giovane professionista), l’Ing. Antonio DI CARLO (mandante), 
 
3) DI PRENDERE ATTO e ritenere idonee le seguenti garanzie prestate: 

• Polizza d’assicurazione R.C. professionale, presentata dall’Arch. Lorenzo Leombroni, giusta polizza 
n. IPD0007394 rilasciata da AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia   con sede legale  
in Milano, via Vetra 17, emessa in data 14.11.2022 con copertura assicurativa dal 14.11.2022 al 
14.11.2023; 

• Polizza d’assicurazione R.C. professionale, presentata dall’Ing. Antonio Di Carlo, giusta polizza n. 
IFL008956.009744 rilasciata da AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia   con sede 
legale  in Milano, via Vetra 17, emessa in data 14.11.2022 con copertura assicurativa dal 23.09.2022 
al 23.09.2023; 

• Polizza d’assicurazione R.C. professionale, presentata dall’Arch. Paolo Di Biase, giusta polizza n. 
A122C642012-LB rilasciata da Lloyd’s Insurance company S.A.  Rappresentanza Generale per 
l’Italia   con sede legale  in Milano, corso Garibaldi 86, emessa in data 14.11.2022 con copertura 
assicurativa dal 01.08.2022 al 01.08.2023; 
 

4) DI DARE ATTO che le economie accertate per la seguente procedura sono pari ad € 3.288,91 che ai 
sensi dell’art 2 dell’addendum all’Accordo di Concessione tra questo ente e il Ministero dell’Istruzione e 
del Merito in data 09.01.2023, tali economie restano nella disponibilità dell’Ente; 
 

5) DI CONFERMARE l’impegno di spesa assunto con DRG 127/23 di € 152.622,57 a valere sul cap. 

2621/2/2022; 
 
6) DI DEMANDARE al RUP tutti di adempimenti consequenziali al presente; 
 
7) DI INFORMARE che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR 

PESCARA nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 
gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di 
esso; 

 
8) DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 
 

- Al Responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile; 

- Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 296 del 02/03/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile CARBONE VINCENZA CINZIA 

NICOLETTA in data 03/03/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 296 del 02/03/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 03/03/2023. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 239 del 03/03/2023 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 347 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CARBONE VINCENZA 

CINZIA NICOLETTA attesta che in data 06/03/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio 

della Determinazione N.ro 239 del 03/03/2023 con oggetto: 

SERVIZI TECNICI CONNESSI AI LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI ASILO NIDO COMUNALE A 

CEPAGATTI CAPOLUOGO”-PNRR M4C1I1.1 - DICHIARAZIONE DI EFFICACIA– CUP 

J35E22000060006 – CIG: 9593530F63 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 

06/03/2023.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


